
1 

DIRECTUM-25360-1225820  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

Об утверждении Прейскуранта на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов    

 

 

 

 В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения  Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», писем Управления образования 

Администрации городского округа Чехов от 19.08.2022 №Исх/2444-2022,            

от 24.08.2022 №Исх/2481-2022 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Прейскурант на платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Администрации городского 

округа Чехов (прилагается). 

 



2 

DIRECTUM-25360-1225820  

2. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 

(Заболотнева И.А.) обеспечить граждан бесплатной доступной информацией 

о перечне платных образовательных услуг с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. постановление Администрации городского округа Чехов                             

от 24.08.2021 №1374/10-01 «Об утверждении Прейскуранта на платные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

Администрации городского округа Чехов»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов                              

от 12.11.2021 № 1881/10-01 «О внесении изменений в Прейскурант на 

платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации городского округа Чехов, утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 24.08.2021 

№1374/10-01». 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации               

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1225820  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 Прейскурант 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации городского округа Чехов 

 

№     

п/п 
Наименование услуг 

Единица 

измерения 

услуги 

Стоимость 

услуги 

(руб.) 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

1. Кружок «В мире слов» 1чел./мес. 720,00 

2. Курс «Языкознание для всех» 1чел./мес. 700,00 

3. Кружок «Юный филолог» 1чел./мес. 720,00 

4. Кружок «Умники и умницы» 1чел./мес. 720,00 

5. Кружок «Эрудит» 1чел./мес. 720,00 

6. Курс «Языки такие разные» 1чел./мес. 700,00 

7. Кружок «В мире природы» 1чел./мес. 720,00 

8. Кружок «Юный исследователь» 1чел./мес. 700,00 

9. Кружок «Увлекательное программирование» 1чел./мес. 700,00 

10. Кружок «Планета знаний» 1чел./мес. 1 100,00 

11. Кружок «Мы и наше общество» 1чел./мес. 700,00 

МБОУ Гимназия № 2 

1. Кружок «Школа раннего развития» 1чел./мес. 2 430,00 

2. Кружок «Карусель» (15 часов/нед.) 1чел./мес. 1 740,00 

3. Курс «В мире точных наук» 1чел./мес. 670,00 

4. Курс «Занимательная лингвистика» 1чел./мес. 1 500,00 

5. Курс «Культура устной и письменной речи» 1чел./мес. 670,00 

6. Курс «Английский для начинающих» 1чел./мес. 670,00 

7. Курс «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 670,00 

8. Курс «Азбука гражданина» 1чел./мес. 670,00 

9. Курс «Трудные вопросы обществознания» 1чел./мес. 1 350,00 

10. 
Курс «Русское правописание: трудные случаи 

орфографии и пунктуации» 
1чел./мес. 1 300,00 

11. Курс «Математика плюс» 1чел./мес. 1 350,00 

12. Курс «Физика в задачах» 1чел./мес. 720,00 

13. Кружок «Раннее развитие» 1чел./мес. 1 300,00 



4 

DIRECTUM-25360-1225820  

14. Индивидуальные нейропсихологические занятия 1чел./мес. 6 370,00 

15. 

Нейрогимнастика мозга СНАМИ                

(системная нейроактивация мозга интегративная) 

для учащихся 1-3 классов 

1чел./мес. 

2 125,00 

16. 

Нейропсихологическая диагностика 

(нейропсихологическое обследование) 

индивидуальное 

1чел./мес. 3 000,00 

17. 

Проведение регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным  

предметам и его организационно техническое 

обеспечение 

1 чел./час 350,00 

18. 
Курс «Экологический практикум школьника» 8-9 

класс 
1 чел./мес. 720,00 

19. Кружок «Азбука финансов» 1 чел./час 215,00 

20. Кружок «Пластилинография» 1 чел./час 215,00 

21. Кружок «Песочная фантазия» 1 чел./час 215,00 

22. Кружок «Соленое тесто» 1 чел./час 215,00 

23. Кружок «Речевичок» 1 чел./час 215,00 

24. Кружок «Опыты и эксперименты» 1 чел./час 215,00 

25. Кружок «Занимательная математика» 1 чел./час 215,00 

26. Кружок «Бумажный мир» 1 чел./час 215,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 

1. Кружок «Скоро в школу» 1чел./мес. 2 460,00 

2. Интеллектуальный клуб. Химия 1чел./мес. 1 170,00 

3. Интеллектуальный клуб. Биология 1чел./мес. 1 170,00 

4. Интеллектуальный клуб. Физика 1чел./мес. 1 170,00 

5. 
Введение в разработку и анализ алгоритмов 

(информатика) 
1чел./мес. 1 470,00 

6. Интеллектуальный клуб. Математика 1чел./мес. 1 170,00 

7. Кружок «Грамотейка»  1чел./мес. 1 110,00 

8. Кружок «Коррекция нарушений письма» 1чел./мес. 1 110,00 

9. Кружок «Немецкий остров» 1чел./мес. 1 470,00 

10. Кружок «Английский для путешественников» 1чел./мес. 1 875,00 

11. 
Курс «Начальное программирование и 

робототехника» (2-4 класс) 
1чел./мес. 1 400,00 

12. Игровые виды спорта (баскетбол, футбол, гандбол) 1чел./мес. 1 700,00 

13. 
Курс «Интеллектум»                                     

(межпредметный курс) (6-9 класс) 
1чел./мес. 1 140,00 

14. Кружок «Переменка» (20 час/нед.) 1чел./мес. 3 485,00 

15. Курс «Изучаем русский язык с увлечением» 1чел./мес. 1 470,00 

16. Курс «Русский язык без ошибок» (6 класс) 1чел./мес. 1 170,00 



5 

DIRECTUM-25360-1225820  

17. Курс «Латынь в медицине» (9-11 класс) 1чел./мес. 1 675,00 

18. 
Индивидуальные нейропсихологические занятия с 

детьми 
1 чел./мес. 6 500,00 

19. Кружок «Теоретическая и практическая медицина» 1 чел./мес. 1 675,00 

20. 

Проведение регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным  

предметам и его организационно техническое 

обеспечение 

1 чел./час 350,00 

21. Танцевальный кружок 1 чел./час 175,00 

22. Кружок изобразительной деятельности 1 чел./час 135,00 

23. Кружок «Грамотейка» 1 чел./час 155,00 

24. Кружок «Шахматы» 1 чел./час 145,00 

25. Театральный кружок 1 чел./час 160,00 

26. Кружок иностранного языка (английский) 1 чел./час 230,00 

27. Кружок «Пластилинография» 1 чел./час 135,00 

28. Кружок «Лего-конструирование» 1 чел./час 135,00 

29. Кружок «Логоритмика» 1 чел./час 135,00 

30. 
Кружок «Самоделкин» (развитие логики, работа с 

различными конструкторами) 
1 чел./час 135,00 

МБОУ Лицей № 4 

1. Кружок «Учебный калейдоскоп»  1чел./мес. 2 660,00 

2. Кружок «Будущие лицеисты»  1чел./мес. 2 250,00 

3. Кружок «Дружелюбный английский» 1чел./мес. 2 300,00 

4. Кружок «Грамотей» 1чел./мес. 1 250,00 

5. Кружок «Дружим с математикой» 1чел./мес. 1 250,00 

6. 
Кружок «Английский с удовольствием» 

(индивидуальное) 
1 чел./час. 720,00 

7. Кружок «Просто о сложном» 1чел./мес. 1 250,00 

8. Занятия по мини-футболу 1чел./мес. 2 300,00 

9. 
Курс «Эффективные технологии работы с 

контрольно-измерительными материалами» 
1чел./мес. 1 650,00 

10. Курс «История России в лицах» 1чел./мес. 1 650,00 

11. Курс «Решение расчетных задач по химии» 1чел./мес. 1 650,00 

12. Курс «Секреты русской орфографии» 1чел./мес. 1 650,00 

13. Курс «Многообразие общества» 1чел./мес. 1 650,00 

14. Курс «Трудные вопросы русской грамматики» 1чел./мес. 1 650,00 

15. Курс  «Решение нестандартных задач по физике» 1чел./мес. 1 650,00 

16. Индивидуальное развивающее занятие по предмету 1 чел./час. 720,00 

17. Курс «Развитие познавательных способностей» 1чел./мес. 1 650,00 

18. Танцевальная студия 1чел./мес. 1 650,00 

19. Курс «Занимательная биология» 1чел./мес. 1 650,00 

20. Курс «За страницами учебника алгебры» 1чел./мес. 1 650,00 



6 

DIRECTUM-25360-1225820  

МБОУ Гимназия № 7 

1. Кружок «В мире иностранного языка» 1чел./мес. 945,00 

2. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./мес. 1 070,00 

3. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» 
1чел./мес. 2 415,00 

4. Кружок «В мире точных наук» 1чел./мес. 945,00 

5. Кружок «Русская словесность» 1чел./мес. 1 080,00 

6. Кружок «Развивай-ка»  1 чел./час 170,00 

7. Кружок «Музыкальная радуга»  1 чел./час 170,00 

8. Кружок «Веселая математика»  1 чел./час 170,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя Советского Союза А.И.Маркова 

1. Спортивная секция «Тхэквондо» 1чел./мес. 1 670,00 

2. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 1 170,00 

3. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» (20 час/нед.) 
1чел./мес. 2 930,00 

4. Занятия по дополнительному изучению предметов  1чел./мес. 730,00 

5. 
Спортивная секция «Игровые виды спорта» 

(волейбол, баскетбол, футбол, гандбол) 
1чел./мес. 1 760,00 

6. Кружок «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 1 000,00 

7. Кружок «Хореографическая мастерская» 1чел./мес. 1 210,00 

8. 
Кружок «Цветные ладошки» (развитие мелкой 

моторики) 
1 чел./час 120,00 

9. Кружок «Занимательная математика» 1 чел./час 180,00 

10. Кружок «Грамота» 1 чел./час 180,00 

11. Кружок «Волшебное рисование» 1 чел./час 140,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

1. Курс «Математический кружок» 1чел./мес. 940,00 

2. Кружок «Азбука танца» 1чел./мес. 1 900,00 

3. Кружок «Цветные ладошки» 1чел./мес. 1 090,00 

4. Кружок «Школа развития» 1чел./мес. 1 270,00 

5. Курс «Математическая шкатулка»  1чел./мес. 670,00 

6. Кружок «Юные музееведы» 1чел./мес. 525,00 

7. Курс  «Секреты иностранного языка» 1чел./мес. 1 410,00 

8. Кружок «Умка» 1чел./мес.  3 500,00 

9. Курс «Имею право» 1чел./мес. 860,00 

10. Секция «Общая физическая подготовка» 1 чел./мес. 2 220,00 

11. Курс «Робототехника» 1 чел./мес. 1 500,00 

12. Курс «Пишем без ошибок» 1 чел./мес. 1 090,00 

13. Курс «Основы робототехники и информатики» 1 чел./мес. 2 400,00 

14. Кружок «Английский с удовольствием»  1 чел./час 235,00 



7 

DIRECTUM-25360-1225820  

15. Кружок «Весёлый художник»  1 чел./час 130,00 

16. 
Кружок «Крепыши» (физкультурно-

оздоровительный) 
 1 чел./час 130,00 

17. 
Кружок «Тропинка к своему «Я»» (психолого-

развивающий) 
 1 чел./час 190,00 

18. Кружок «Первая ступенька»  1 чел./час 190,00 

МБОУ «Средняя школа № 10» 

1. Комплексный курс «Подготовка к школе» 1чел./мес. 1 750,00 

2. Кружок «В фокусе» 1чел./мес. 1 440,00 

3. Кружок «Развитие речи» 1чел./мес. 1 440,00 

4. Кружок «Мир в красках» 1чел./мес. 1 280,00 

5. Кружок «Маленький художник» 1чел./мес. 1 280,00 

6. Кружок «Сфера» 1чел./мес. 1 440,00 

7. Кружок «Умники и умницы» (20 час/нед.) 1чел./час 190,00 

8. Кружок «Хочу всё знать» (20 час/нед.) 1чел./час. 190,00 

9. 
Кружок «Бальные танцы» (начально-

подготовительная группа) 
1чел./мес. 2 310,00 

10. Студия спортивных бальных танцев 1чел./мес. 2 760,00 

11. Секция «Волейбол» 1чел./мес. 1 440,00 

12. Секция «Баскетбол» 1чел./мес. 1 440,00 

13. Секция «Самбо» 1чел./мес. 1 440,00 

14. Кружок «Lego-конструирование» 1чел./мес. 1 200,00 

15. Кружок «Чудеса своими руками» 1чел./мес. 1 390,00 

16. Кружок «Юный конструктор» 1чел./мес. 1 390,00 

17. Кружок «Робототехника» 1чел./мес. 2 310,00 

18. Секция «Мини-футбол» 1чел./мес. 1 440,00 

19. Кружок «Демоскопия» 1чел./мес. 1 440,00 

20. Кружок «Мир без границ» 1чел./мес. 1 440,00 

21. Занятия с логопедом 1чел./мес. 2 880,00 

22. Студия «Мульт-улица» 1чел./мес. 1 440,00 

23. Кружок «Секреты с пластилином» 1чел./мес. 1 390,00 

24. Кружок «ИнфоЗнайка»   1чел./мес. 1 390,00 

25. Кружок «Познай себя»   1чел./мес. 1 390,00 

26. Кружок «АБВГДейка» 1чел./час 190,00 

27. Кружок «В гостях у сказки» (сказотерапия) 1чел./час 200,00 

28. Кружок «Ритмическая мозайка» (танцы) 1чел./час 200,00 

29. Кружок «Прыг-Скокеры» (фитбол) 1чел./час 200,00 

30. 

Кружок «Очумелые ручки» 

(квиллинг, пластилинография, нетрадиционный 

художественный труд) 

1чел./час 200,00 

31. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 200,00 

МБОУ Крюковская общеобразовательная средняя школа 



8 

DIRECTUM-25360-1225820  

1. Курс «Математика для увлечённых» 1чел./мес.  1 130,00 

2. Кружок «Английский для начинающих» 1чел./мес. 1 000,00 

3. Курс «Правила русской словесности» 1чел./мес. 1 130,00 

4. Курс «Познаём общество» 1чел./мес. 1 130,00 

5. Курс «Изучаем черчение» 1чел./мес. 650,00 

6. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 1 070,00 

7. Кружок «Ритмика для малышей» 1 чел./час 160,00 

8. Кружок «Детский фитнес» 1 чел./час 160,00 

9. Кружок «Весёлый английский для малышей» 1 чел./час 160,00 

10. Кружок «Речевичок» 1 чел./час 190,00 

11. 
Кружок «Волшебная палитра» (рисование с 

нетрадиционной техникой) 
1 чел./час 160,00 

12. Кружок «Непоседы» (занятия с психологом) 1 чел./час 190,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-3 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

1. Кружок «Английский с увлечением» 1чел./мес. 500,00 

2. Курс по русскому языку «Абсолютная грамотность» 1чел./мес. 520,00 

3. Секция «Традиционное каратэ-до» 1чел./мес. 810,00 

4. 

Адаптация детей к школе 

(для детей, не посещающих детское дошкольное 

образовательное учреждение) 

1чел./мес. 810,00 

5. Курс «Плюс и минус» 1чел./мес. 560,00 

6. Курс «Полиглот» 1чел./мес. 560,00 

7. Курс «ФизУм» 1чел./мес. 560,00 

8. 
Кружок «Интеллектика» (развитие математической 

логики) 
1чел./мес. 510,00 

9. Танцевальный кружок 1чел./мес. 520,00 

10. Кружок «Наследие Эвклида» 1чел./мес. 480,00 

11. Шахматный клуб 1чел./мес. 815,00 

12. Курс «Начальное программирование» 1чел./мес. 500,00 

13. Кружок «Моделирования» 1чел./мес. 500,00 

МБОУ Нерастанновская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 780,00 

2. 
Кружок «Клуб младшего школьника» 

(15 часов/нед.) 
1чел./мес. 1 780,00 

3. Кружок «Фитнес для детей» 1чел./мес. 1 460,00 

4. Кружок «Красота и здоровье» 1чел./мес. 1 520,00 

5. Театральная студия  1чел./мес. 780,00 

6. Кружок «Филология»  1чел./мес. 830,00 

7. Кружок «English World»  1чел./мес. 945,00 

8. Курс «Теория и практика социальных дисциплин»  1чел./мес. 710,00 

9. Танцевальная студия  1чел./мес. 430,00 



9 

DIRECTUM-25360-1225820  

МБОУ Новобытовская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов 

1. 
Кружок «Наша удивительная планета. Ответы и 

вопросы» 
1чел./мес. 910,00 

2. Кружок «Математические ступени» 1чел./мес. 820,00 

3. Кружок «Секреты орфографии» 1чел./мес. 820,00 

4. Кружок «На пороге школы» 1чел./мес. 1 155,00 

5. 
Курс «В мире обществознания: от теории к 

практике» 9 класс 
1чел./мес. 650,00 

6. 
Курс «В мире обществознания: от теории к 

практике» 11 класс 
1чел./мес. 1 190,00 

7. Кружок «Практическая мастерская по физике» 1чел./мес. 840,00 

8. Кружок «Занимательный английский» 1чел./мес. 710,00 

9. Кружок «Занимательная анимация» 1чел./мес. 710,00 

МБОУ Дубненская средняя общеобразовательная школа 

1. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» 
1чел./мес. 630,00 

2. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» 
1чел./час 155,00 

МБОУ Любучанская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Логика мышления» 1чел./мес. 760,00 

2. Кружок «Я – гражданин России» 1чел./мес. 760,00 

3. Кружок «Человек- общество-мир» 1чел./мес. 1 200,00 

4. Кружок «Линия жизни» 1чел./мес. 760,00 

5. Курс «Решение задач повышенного уровня» 1чел./мес. 760,00 

6. Кружок «Занимательное путешествие по Британии» 1чел./мес. 1 300,00 

7. Курс «Секреты грамотного письма» 1чел./мес. 720,00 

8. Кружок «Английский для малышей!» 1чел./мес.  1 250,00 

9. 
Кружок «Клуб младшего школьника» 

(20 часов/нед.) 
1чел./мес. 2 000,00 

10. Кружок «Клуб Семицветик» (20 часов/нед.) 1чел./мес. 1 820,00 

11. Кружок «Раз ступенька, два ступенька» 1чел./мес. 1 250,00 

12. Кружок «Хореография»  1чел./мес. 1 300,00 

13. Курс «Скорочтение»   1чел./мес. 660,00 

14. Кружок «Уроки юного журналиста»   1чел./мес. 660,00 

15. 
Логопедическая подготовка к школе 

(индивидуальное) 
  1чел./мес. 660,00 

16. Кружок «Самбо»   1чел./мес. 1 520,00 

17. Кружок «Занимательный английский» 1чел./час 200,00 

18. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 200,00 

19. Мульстудия 1чел./час 200,00 



10 

DIRECTUM-25360-1225820  

20. Кружок «Говорим правильно» 1чел./час 180,00 

21. Кружок «Цветные истории» 1чел./час 180,00 

22. Мастерская «Мукосольки» 1чел./час 180,00 

23. Кружок «Акварельки» 1чел./час 190,00 

24. Кружок «Спортивная карусель» 1чел./час 190,00 

МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа 

имени С.Н. Воронина 

1. Художественна гимнастика «Грация»  1чел./мес. 1 100,00 

2. Кружок «Полиглот» (иностранный язык) 1чел./мес. 945,00 

3. Курс «Родной язык» (изучение русского языка) 1чел./мес. 830,00 

4. Кружок «Эврика» (информатика) 1чел./мес. 880,00 

5. Кружок «Графический дизайн»  1чел./мес. 1 110,00 

6. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 1 000,00 

7. Студия рисования «Радуга»  1чел./мес. 1 180,00 

8. Студия лепки и развития «Фантазёр» 1чел./мес. 1 110,00 

9. Инженерное конструирование «Инженерия» 1чел./мес. 1 110,00 

10. Кружок «Занимательная математика» 1чел./мес. 1 110,00 

11. Фитнес «Олимп» 1чел./мес. 1 200,00 

12. Кружок «Любознайка» (15 часов/нед.) 1чел./мес. 3 200,00 

МБОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «В мире иностранного языка» 1чел./мес. 735,00 

2. Кружок «Мир первоклассника» 1чел./мес. 2 500,00 

3. 
Курс «Избранные вопросы математики»                  

(2-8 классы) 
1чел./мес. 850,00 

4. Курс «В мире информатики»  1чел./мес. 960,00 

5. 
Интеллектуальный курс по информатике                 

(9-11 класс) 
1чел./мес. 1 100,00 

6. Интеллектуальный курс по физике (9-11 класс) 1чел./мес. 1 100,00 

7. Интеллектуальный курс по биологии (9-11 класс) 1чел./мес. 1 100,00 

8. Интеллектуальный курс по математике (9-11 класс) 1чел./мес. 1 100,00 

9. Курс «Избранные вопросы русского языка» 1чел./мес. 850,00 

10. Курс «Русское речевое общение» (9-11 класс) 1чел./мес. 1100,00 

11. 
Кружок «Тропинки здоровья» (ЛФК, профилактика 

плоскостопия и коррекция осанки) 

1чел./мес. 
860,00 

12. Кружок «Практическая география» (9,11 класс) 1чел./мес. 1 100,00 

13. 
Курс «В мире обществознания: от теории к 

практике» 

1чел./мес. 
1 100,00 

14. 

Индивидуальные занятия с логопедом: коррекция 

фонетико-фонематический нарушений у 

дошкольников 

1чел./мес. 

5 000,00 

15. Кружок «Переменка» (20 час/нед.) 1чел./мес. 2 500,00 

16. Кружок «Звуковичок» 1чел./час 120,00 



11 

DIRECTUM-25360-1225820  

17. Кружок «Занимательный английский для малышей» 1чел./час 110,00 

18. Кружок «Буратино» (театральный кружок) 1чел./час 105,00 

19. Кружок «Спортивный дошколенок» 1чел./час 105,00 

20. 
Кружок «Розовый слон» (нетрадиционная техника 

рисования) 
1чел./час 130,00 

21. Кружок «Радуга ритма» 1чел./час 130,00 

22. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 105,00 

23. Кружок «Волшебные краски» 1чел./час 115,00 

24. Кружок «Математические ступени» 1чел./час 110,00 

25. Кружок «От звука к букве» 1чел./час 110,00 

26. Кружок «Бумажный город» 1чел./час 115,00 

27. Кружок «Детский фитнес» 1чел./час 110,00 

28. Кружок «В гостях у сказки» (театральный) 1чел./час 115,00 

29. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 115,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-7 

1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 1 050,00 

2. Кружок «Умники и умницы» 1чел./мес. 1 100,00 

3. Кружок «За страницами учебника» 1чел./мес. 1 110,00 

4. Курс «Ментальная арифметика» 1чел./мес. 1 310,00 

5. Кружок «Всезнайка» 1чел./мес. 1 100,00 

6. Кружок «Общая физическая подготовка» 1чел./мес. 1 100,00 

7. Клуб «Менделеевец» 1чел./мес. 1 100,00 

8. Кружок «Словесник» 1чел./мес. 1 100,00 

9. Кружок «Правоведы» 1чел./мес. 1 100,00 

10. Кружок «Меткий бросок» 1чел./мес. 1 100,00 

11. Кружок «Палитра»   1чел./мес. 1 100,00 

12. Кружок «Умелочка»   1чел./мес. 750,00 

13. Кружок «Лепим, рисуем, творим» 1чел./час 150,00 

14. Кружок «Звуковичок» 1чел./час 150,00 

15. Кружок «Сундучок знаний» 1чел./час 150,00 

16. Танцевальный кружок «Веселая минутка» 1чел./час 150,00 

17. Кружок «Занимательный английский» 1чел./час 150,00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-2 

1. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 800,00 

2. Кружок «Театральный коллектив. Мир театра» 1чел./мес. 850,00 

3. Кружок «Немецкий с удовольствием» 1чел./мес. 800,00 

4. 
Кружок «Город мастеров» (художественное 

выпиливание) 
1чел./мес. 1 200,00 

5. Кружок «Мой друг компьютер» 1чел./мес. 930,00 

МБОУ Манушкинская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 2 400,00 

2. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 1чел./мес. 2 910,00 



12 

DIRECTUM-25360-1225820  

развиваем» (20 час/нед.) 

3. Курс «От простого к сложному»  1чел./мес. 1 400,00 

4. 

Кружок «Вторая ступенька»                        

(подготовка выпускников 4-х классов к 

Всероссийской проверочной работе, адаптация к 5 

классу) 

1чел./мес. 2 300,00 

5. Кружок «Ловкие пальчики» 1чел./час 150,00 

6. Кружок «Детский фитнес» 1чел./час 150,00 

7. Кружок «Весёлая аппликация» 1чел./час 150,00 

МБДОУ детский сад № 1 

1. Кружок «Умелые ручки»  1чел./час 170,00 

2. Кружок «Шашки»  1чел./час 190,00 

3. Театральный кружок 1чел./час 190,00 

4. Кружок «Заниматика» 1чел./час 170,00 

5. Детский фитнес 1чел./час 190,00 

МБДОУ детский сад компенсирующего вида №2 

1. Кружок «Чему научит карандаш»  1чел./час 110,00 

2. Кружок «Читай-ка»  1чел./час 110,00 

МБДОУ детский сад № 4  

1. Кружок «Развивайка»  1чел./час 155,00 

2. Кружок «Грамотей» (обучение грамоте) 1чел./час 175,00 

3. Кружок «Фантазия» 1чел./час 160,00 

4. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 180,00 

5. Кружок «Самоделкины» 1чел./час 180,00 

6. Кружок «Юные художники» 1чел./час 180,00 

7. 

Кружок «Маленькие исследователи» (опытно-

экспериментальная деятельность, развитие навыков 

моделирования) 

1чел./час 170,00 

8. 
Кружок «Английский детям» (обучение навыкам 

языка) 
1чел./час 170,00 

9. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 180,00 

МБДОУ детский сад № 7 «Мечта» 

1. Кружок «Babyland» (английский язык) 1чел./час 230,00 

2. Кружок «Детский фитнес» 1чел./час 100,00 

3. Кружок «Город Мастеров» 1чел./час 155,00 

4. Кружок «Дельфинчик» 1чел./час 270,00 

МБДОУ детский сад № 8 

1. Кружок «Юный эколог» 1чел./час 250,00 

2. 
Кружок «Школа вежливости» 

(занятие с психологом) 
1чел./час 290,00 

3. Кружок «Болтунишка» (занятие с логопедом) 1чел./час 305,00 

4. Кружок «Логоритмика» 1чел./час 300,00 



13 

DIRECTUM-25360-1225820  

5. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 265,00 

6. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./час 300,00 

7. 
Кружок «Развивайка» (сенсорное развитие детей 

раннего возраста) 
1чел./час 210,00 

8. Кружок «Лукоморье» 1чел./час 240,00 

9. Кружок «Умники и умницы» 1чел./час 250,00 

10. Кружок «Я-сам» (развитие по Монтессори) 1чел./час 250,00 

11. 
Кружок «Почемучка» (естествознание для 

дошкольников) 
1чел./час 260,00 

12. Кружок «Занимательная логика» 1чел./час 180,00 

13. Творческая мастерская 1чел./час 180,00 

14. Вокальная студия 1чел./час 180,00 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 10 

1. Танцевальный кружок  1чел./час 170,00 

2. Кружок «Занимательный английский» 1чел./час 240,00 

3. Кружок «АБВГДейка» 1чел./час 280,00 

4. Кружок «Развивалочка»  1чел./час 170,00 

МБДОУ детский сад № 13  

1. Кружок «Сундучок знаний» 1чел./час 230,00 

2. 
Кружок Арт- терапия «Твой разноцветный мир» 

(занятие с психологом) 
1чел./час 400,00 

3. Кружок «ВСЕзнайка»  1чел./час 400,00 

4. Кружок «Скоро в школу» (занятия с психологом) 1чел./час 230,00 

5. Кружок «Расти здоровым» 1чел./час 160,00 

6. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 190,00 

7. Кружок «В гости к сказке» 1чел./час 160,00 

8. Кружок «В ритме танца» 1чел./час 250,00 

9. Кружок «Очумелые ручки» 1чел./час 230,00 

МБДОУ детский сад № 17  

1. Кружок «Грамотеи» 1чел./час 185,00 

2. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 160,00 

3. Кружок «Танцевальная ритмика» 1чел./час 180,00 

4. Кружок «Мир в ладошках» 1чел./час 170,00 

5. Кружок «Веселый оркестр» 1чел./час 150,00 

6. Кружок «Английский для малышей» 1чел./час 190,00 

7. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 180,00 

8. Кружок «Умелые руки» 1чел./час 180,00 

9. Кружок «Маленький художник» 1чел./час 180,00 

10. Детский фитнес 1чел./час 180,00 

11. Занятие с логопедом (индивидуально) 
1 чел./30 

мин. 
660,00 

12. Театральный кружок «Сказка» 1чел./час 180,00 



14 

DIRECTUM-25360-1225820  

13. Кружок «Пескография» 1чел./час 160,00 

14. Кружок «Юный шахматист» 1чел./час 260,00 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20 

1. Кружок «Развивайка» (занятия с психологом) 1чел./час 270,00 

2. Кружок «Семицветик» 1чел./час 145,00 

3. Кружок «Спортивный калейдоскоп» 1чел./час 170,00 

4. Кружок «Город оригами» 1чел./час 210,00 

5. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 210,00 

6. Кружок «Ритмотанцы» 1чел./час 150,00 

7. Кружок «Школа волшебного мяча» 1чел./час 120,00 

8. Кружок «Умнички» 1чел./час 170,00 

9. Кружок «Начало грамоты» 1чел./час 315,00 

10. Кружок «Весёлый язычок» 1чел./час 420,00 

11. Кружок «Весёлые пальчики» 1чел./час 190,00 

12. Кружок «Волшебная бусинка» 1чел./час 190,00 

13. Кружок «Мир творчества» 1чел./час 170,00 

МБДОУ детский сад № 26 

1. Кружок «Аква-аэробика» 1чел./час 140,00 

2. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 180,00 

3. Кружок «Семицветик» (изостудия) 1чел./час 170,00 

4. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 165,00 

5. Кружок «Непоседы» (занятие с психологом) 1чел./час 180,00 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» 

1. 
Объединение «Армейский рукопашный бой» 

(дети 10-18 лет) 
1чел./мес. 2 800,00 

2. Школа развития «Радуга» (дети 5-6 лет) 1чел./мес. 3 450,00 

3. Мастерская технологий (4-6 лет) 1чел./мес. 2 630,00 

4. Театральная студия (4-6 лет) 1чел./мес. 2 500,00 

5. Студия «Активные каникулы» (дети 4-18 лет) 1чел./мес. 2 500,00 

6. Студия развития «Супер детки» (дети 4-6 лет) 1чел./мес. 4 200,00 

7. Ансамбль танца «Грация» 1чел./мес. 2 500,00 

8. Кружок «Рукопашный бой» (дети 4-6 лет) 1чел./мес. 1 950,00 

9. Студия «В гостях у сказки» (дети 3-6 лет) 1чел./час 490,00 

10. Интерактивная программа «Ура, праздник!» 1 чел./час 360,00 

11. Интерактивная программа «Весёлая затея» 1 чел./час 600,00 

МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» 

1. 
Индивидуальное логопедическое занятие по 

коррекции нарушений устной и письменной речи 
1чел./мес. 4 400,00 

2. 
Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с дефектологом 
1чел./мес. 4 400,00 



15 

DIRECTUM-25360-1225820  

3. 

Подгрупповое (групповое) занятие с педагогом 

дополнительного образования художественно-

эстетического направления «Новые способы 

рисования»  

1чел./мес. 2 600,00 

4. 
Подгрупповое (групповое) занятие 

«Раз ступенька, два ступенька» 
1чел./мес. 2 600,00 

5. 
Психологическая диагностика структуры 

интеллекта по тесту Векслера (4 часа) 
1чел./час 2 550,00 

МБОУ дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Учебно-методический центр 

1. 
Проведение курсов повышения квалификации 

 (курс 72 часа) 
1 чел./курс 4 200,00 

2. 
Проведение курсов повышения квалификации  

(курс 48 часа) 
1 чел./курс 3 130,00 

3. 
Проведение курсов повышения квалификации 

 (курс 36 часов) 
1 чел./курс 2 750,00 

 


